

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO  
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI

IL SINDACO  
F.to MARCO WALTER COLUMBU

**COMUNE DI OLLOLAI**  
PROVINCIA DI NUORO

**Copia Conforme**

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

Publicato il 22/06/2012

**DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE**

Si dichiara che copia della deliberazione sopraesesa, è stata pubblicata all'albo pretorio dal 22/06/2012 e vi rimarra' per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI

**Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo e d'ufficio.**

IL SEGRETARIO COMUNALE

**DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.**  
F.to IL SEGRETARIO

**N° 34 del 20/06/2012**

**OGGETTO:** INTERVENTI PER L'OCCUPAZIONE L.R. N. 1 2011 - LAVORI DI  
REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI IN VIA SA PADULE - APPROVAZIONE  
RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE

L'anno **duemiladodici** il giorno **venti** del mese di **Giugno** alle ore **18.30** nella sala delle Adunanze del Comune, convocata con apposto avviso, si è riunita la **Giunta Comunale** nelle persone seguenti:

	Nominativo	Presente
1	MARCO WALTER COLUMBU	SI
2	ANNA BUSSU	SI
3	FRANCESCO BARONE	NO
4	PATRIZIO MAZZETTE	NO
5	MARIO NONNE	SI

Presiede la seduta il **Sindaco MARCO WALTER COLUMBU**, con l'assistenza del Segretario, **DOTT. STEFANO SCHIRMENTI**.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

PREMESSO CHE:

- la RAS ha approvato con deliberazione G.R. 12/24 del 10 Marzo 2011 ha stabilito il riparto dello stanziamento ai sensi della L.R. 19/01/2011 N.1 art. 5 comma 1 lett. a) Modalità attuative e direttive del finanziamento degli interventi per l'occupazione previsti dall'art. 3 comma 2 lett. b) punto 1 che assegnava al Comune di Ollolai € 23.465,33 iscritte nel bilancio regionale e impegnate con determinazione dirigenziale n.560/EL del 22.03.2011;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/11/2011 avente ad oggetto la variazione di bilancio ed assestamento generale anno 2011, si è iscritta a bilancio la somma di €11.732,67;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 07/12/2011 è stato approvato il progetto esecutivo "Interventi per l'occupazione – L.R. 19/01/2011 Lavori di realizzazione marciapiedi in via Sa Padule", redatto dal personale dell'Ufficio Tecnico Comunale, che prevedeva il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO INTERVENTI PER L'OCCUPAZIONE L.R. 19 GENNAIO 2011 art. 5 comma 1 lettera a)		
VOCI DI COSTO	RIPARTIZIONE %	IMPORTO
Oneri assunzione: - n. 1 operatore A1; - n. 1 operatore A2. 30 ore settimanali	62,80%	€22.102,82
Acquisto attrezzature e D.P.I., fornitura di materiali	32,20%	€11.335,28
Assistenza tecnica	5,00%	€1.759,90
SOMMANO		€35.198,00
Finanziamento Regionale		€23.456,33
Quota finanziamento Bilancio Comunale		€11.732,67
SOMMANO		€35.198,00

CONSIDERATO CHE al fine di consentire una migliore gestione del personale e garantire l'assunzione di ulteriori addetti, nell'ambito dell'intervento di cui all'oggetto, si è ritenuto necessario:

- rimodulare l'articolazione dell'orario lavorativo del personale assunto, portando la durata del rapporto di lavoro da 6 a 4,5 mesi e l'orario lavorativo da 30 a 20 ore settimanali;
- prevedere l'assunzione di n. 2 ulteriori addetti, inquadrati come Categoria "A" - posizione economica "A1" - profilo professionale "operaio comune";

VISTO il seguente quadro economico modificato, conseguentemente alla rimodulazione dell'articolazione dell'orario lavorativo del personale assunto nell'ambito dell'intervento di cui all'oggetto, redatto dal personale dell'Ufficio Tecnico Comunale:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO
-----------------------------

INTERVENTI PER L'OCCUPAZIONE L.R. 19 GENNAIO 2011 art. 5 comma 1 lettera a)		
VOCI DI COSTO	RIPARTIZIONE %	IMPORTO
Oneri assunzione: - n. 1 operatore A1; - n. 3 operatore A2. 20 ore settimanali	66,15%	€23.284,62
Acquisto attrezzature e D.P.I., fornitura di materiali	28,85%	€10.153,48
Assistenza tecnica	5,00%	€1.759,90
SOMMANO		€35.198,00
Finanziamento Regionale		€23.456,33
Quota finanziamento Bilancio Comunale		€11.732,67
SOMMANO		€35.198,00

RITENUTO che la rimodulazione progettuale in esame sia meritevole di approvazione;

ATTESO che l'opera è finanziata :

- Per €23.465,33 da fondi regionali;
- Per €11.732,67 da fondi di bilancio comunale;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'unito parere espresso dall'Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 24/87;

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all'art. 49 del Dlgs. 267/2000 che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

UNANIME

DELIBERA
----------

DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE la rimodulazione progettuale degli "Interventi per l'occupazione –L.R. 19/01/2011 Lavori di realizzazione marciapiedi in via Sa Padule", redatto dal personale dell'Ufficio Tecnico Comunale, che prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO INTERVENTI PER L'OCCUPAZIONE L.R. 19 GENNAIO 2011 art. 5 comma 1 lettera a)		
VOCI DI COSTO	RIPARTIZIONE %	IMPORTO
Oneri assunzione: n. 1 operatore A1, n. 1 operatore A2 - 30 ore settimanali	66,15%	€23.284,62
Acquisto attrezzature e D.P.I., fornitura di materiali	28,85%	€10.153,48
Assistenza tecnica	5,00%	€1.759,90
SOMMANO		€35.198,00
Finanziamento Regionale		€23.456,33
Quota finanziamento Bilancio Comunale		€11.732,67
SOMMANO		€35.198,00

**DI DARE incarico all'Ing. Davide Soro di porre in essere tutti gli adempimenti necessari per l'avvio e il corretto svolgimento della procedura di cui all'oggetto.**

\*\*\*\*\*

Ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO  
F.to Ing. Davide Soro